
UCHWAŁA NR XLII/50/2018
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie sprawienia pogrzebu przez Gminę Zbąszynek oraz ustalania zasad zwrotu wydatków na pokrycie 
kosztów pogrzebu

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i 1000) i art. 44 ustawy 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 38 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zadania własne Gminy Zbąszynek polegające na sprawieniu pogrzebu osobom zmarłym na jej terenie, w tym osobom 
bezdomnym, realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszynku.

§ 2. 1. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego na cmentarzu wskazanym przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Zbąszynku. W przypadku braku możliwości ustalenia wyznania osoby zmarłej pogrzeb sprawia się w obrządku świeckim.

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszynku zleca sprawienie pogrzebu firmie prowadzącej usługi pogrzebowe po 
wcześniejszym określeniu przez Kierownika Ośrodka niezbędnych czynności oraz kosztów pogrzebu.

3. Zakres usług pogrzebowych obejmuje podstawowe czynności niezbędne do sprawienia pogrzebu, w szczególności:

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem;

2) zakup trumny, tabliczki oraz ewentualnie symboli religijnych właściwych ze względu na wyznanie zmarłego;

3) zakup niezbędnego ubrania i obuwia – w razie potrzeby,

4) korzystanie z chłodni lub prosektorium,

5) przygotowanie zwłok do pochówku,

6) transport zwłok do miejsca pochówku,

7) przygotowanie grobu ziemnego,

8) obsługa przy pochówku,

9) pokrycie kosztów ewentualnej kremacji,

10) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu (między innymi wykup miejsca na pochówek, zakup kwiatów).

§ 3. Zapłaty za sprawienie pogrzebu lub zwrotu kosztów pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury wystawionej przez 
firmę, której pochówek został zlecony, po uprzednim wykonaniu zlecenia.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIII/20/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia 
sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Zbąszynek i zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2017 r. poz. 1985, 1428 i 1292 oraz z 2018 r. 
poz. 650 i 700

Id: 6FC48F20-BB56-443E-B8CE-B851611FBF6F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z zaskarżeniem przez Prokuratora Rejonowego w Świebodzinie uchwały Rady Miejskiej
w Zbąszynku nr XXXIII/20/2009 z dnia 30 kwietnia 2009 roku w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu
przez Gminę Zbąszynek i zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu oraz wyrokiem Wojewódzkiego
Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 5 kwietnia 2018 r. sygn. akt II SA/Go 95/18,
w którym orzeczono, że § 1, § 5, § 6 i § 9 zaskarżonej uchwały są niezgodne z prawem, powstała potrzeba
kompleksowego uregulowania sposobu sprawowania pogrzebu przez Gminę Zbąszynek. Zatem podjęcie niniejszej
uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 6FC48F20-BB56-443E-B8CE-B851611FBF6F. Podpisany Strona 1




